

## حکومت بحران

بازداشت توطئه‌گرانۀ کرباسچی شهردار پایتخت و عضو کابینه‌خاتمی از طرف شعبه ۲۶ دادگاه عمومی تهران و زیر نظر مستقیم محمدی یزدی، ابغادی بی سابقه و انفجاری به بحران درون حکومت اسلامی داده است.

قوة قضایه طی بیانیه‌ای رسمی کرباسچی را به سوء استفاده کلان از بیت المال و شرکت مستقیم در اختلاسهای شهرداریهای تهران متهم کرده است. متقابلاً دولت خاتمی حمایت صددرصد از شخص کرباسچی را اعلام کرده و با ارجاع این حمایت برای خامنه‌ای و ابراز تأسف رسمی از جریان دستگیری، وی را شخصی لایق، پاک و موفق دانست. از سوی دیگر کارگزاران (نامه ۳۵ نفر از بلندپایه‌ترین شخصیت‌های آن به خامنه‌ای)، جناح حزب الله مجلس، نامه بیش از شش صد تن از شهرداران سراسر کشور، روزنامه‌های سلام، کارکارگر، همشهری و جمعی از روحانیون و دهها انجمن و نهاد، با حمایت قاطع از شهردار و با صددرصد سیاسی دانستن اقدام قوه قضایه، صف آراییی وسیعی را در مقابل جناح رقیب سازمان دادند.

بازداشت شهردار تهران و زندانی نمودن او تا یک ماه حتی بدون اثبات جرم، دیگر یک هشدار به دولت خاتمی و جناح مدافع او نیست بلکه آغاز جنگ علنی و وسیعی برای اشغال مواضع از دست رفته در انتخابات دوم خرداد است. در این میان مسئله شهرداری تهران تنها بهانه‌ای برای آغاز جنگ وسیع جبهه‌ای است که نیروهایشان بعد از انتخابات بطور بی سابقه‌ای در مقابل هم صف آراییی نموده بودند. به ویژه اگر توجه شود شهرداری تهران دیگر نه یک نهاد اداری برای پیش برد امور جاری یک شهر، بلکه مهمترین اهرم قدرت دولت خاتمی بعد از نهاد دولت است. و چنانچه جناح خامنه‌ای - رسالت در اولین حمله بزرگ خود پیروز گردد، قطعاً تابه زانو در آوردن خاتمی یا حداقل اشغال مهمترین مواضع او پیش خواهد رفت.

روشن است دستگیری شهردار تهران و دیگر اقداماتی که علیه ائتلاف کارگزاران - حزب الله و در راس آن دولت خاتمی و دولت وی بیهوده سعی می کنند بخاطر حفظ نظام و به مصلحت دامن ولی فقیه را از آن مصون نگهدارند. اما این مصلحت‌گرایی برای کلیه عناصر ائتلاف رئیس جمهوری صادق نیست. به همین جهت علی‌رغم دخالت خامنه‌ای و نشست چهارجانبه سه قوه و رئیس شورای مصلحت نظام در اقامتگاه خامنه‌ای و تأکید اکید رهبر دال بر خاتمه دادن به غائله، ائتلاف مدافع دولت فراخوان تظاهرات گسترده روز سه شنبه ۲۵ فروردین را در جلوی دانشگاه تهران داده است چراکه اینها دریافته‌اند تنها نیروی مهار و بازدارنده ولی فقیه و ائتلاف او و برهم زدن تعادل قوا، به صحنه کشاندن مردم است و این یعنی زمین لرزه‌ای بمراتب عظیم‌تر از جنگ قدرت، که میتواند کل نظام را در خود فرو برد! اعلام تظاهرات نشان می‌دهد که نه تنها رهبر نظام فاقد اتوریته و نفوذ حداقل برای مهار جنگ آغاز شده است، بلکه بحرانی که خود در آن نقش تعیین کننده داشته رهبر را نشانه گرفته، تنها بامحدود یا مهاروی میتواند به آرامش نسبی دست یابد.

اینکه در جنگ قدرت میان حاکمان ما شاهد چه حوادثی باشیم، مسئله مهم این مقطع از حیات سیاسی کشورمان است، اما مهمتر از آن الترناتیو مستقل توده‌های زحمتکش در پاسخگویی به بحران سیاسی موجود است. چپ انقلابی با توجه دقیق به بحران فوق و با بهره‌گیری از جنگ قدرت آغاز شده که ابغادی قهرآمیز گرفته است، به ویژه در لحظاتی که موج جدیدی از نارضایتی و اعتراض عمومی بخاطر گرانی و دیگر معضلات اجتماعی آغاز شده، باید حول محوری‌ترین خواسته‌های توده‌های زحمتکش به سازماندهی جبهه طبقاتی خود بپردازد!

در صفحه دوم میخوانید

## \* اخبار کارگری

### \* محکومیت ایران در کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل

### \* به مناسبت صدونجاهمین سالگرد مانیفست

## تعطیلی واحدهای تولیدی

و

### ضرورت مقابله با آن !

با تغییر سیاستهای ارزی رژیم که با ویژگی عدم اعطای اعتبارات لازم از سوی بانکها مشخص می‌شود، و در نتیجه به کاهش شدید واردات کالاهای مواد اولیه برخی از کارخانه‌ها منتهی شده، جنبش کارگری باردیگر با موجی از تعطیلی کارخانجات منجمله شیر پاستوریزه رشت، زرین ریس قم، چینی ارس، شرکت پارس سمنان، کارخانه های لاستیک سازی، مجتمع مرکبات رامسر... و بالتبع با بیکار سازی گسترده‌ای روبرو شده است. واردات بی رویه محصولات خارجی نیز حلقه دیگری از سیاستهای رژیم است که ابغاد رکود و تعطیلی کارخانه‌ها را شتات بیشتری بخشیده است. این سیاست که از سال ۷۰ به این سو آغاز شده، مخصوصاً از سال ۷۴ به بعد آثار و عوارض خود را بنحو آشکارتری به نمایش گذاشته است. نتیجه بلافصل این سیاست رژیم اخراج و بیکار سازی گسترده کارگران است که تأثیرات منفی خود را بر جنبش کارگری و قدرت چانه زنی آنها برجای گذاشته است. تاکنون کارگران در برابر این سیاست رژیم با نوشتن نامه و جمع آوری طومار اعتراضات خود را نشان داده‌اند. اما واقعیت این است که این شیوه مبارزه ظرفیت و توان عقب راندن سیاستهایی را که در سطح کلان و در سطح سیاست تعیین می‌شود، ندارد. بنابراین ضروری است جنبش کارگری مسئله را از سطح کارخانه‌ها فراتر برد و به صحنه سیاست کشور وارد شود. در این رابطه جنبش کارگری باید با تمام قوا به میدان بیاید. به میدان کشانده خانواده‌های کارگری، سازماندهی حرکات حمایتی، ایجاد صندوق کمک به اخراجیون و... از جمله اقداماتی است که جنبش کارگری می‌تواند از آن استفاده کند. راهپیمایی ۴۵۰ تن از کارگران چرم رودبار و چرم گیلان، مسدود کردن مراکز ارتباطی غرب استان گیلان با استان اردبیل با الوار و آهن آلات و روشن کردن آتش توسط کارگران کارخانه پارسان رشت، همچنین مسدود کردن جاده بهشهر توسط کارگران چیت سازی این شهر، تحصن و اعتراض متعدد کارگران در ادارات کار و فرمانداریهای محل، همه حرکات فراکارخانه‌ای کارگران را نوید می‌دهد.

## اعتراض کارگران شفاورد نالشی برای اجرای طرح طبقه بندی

### و مقررات استخدامی

۱۹۰ تن از کارگران کارخانه شفا رود برای اجرای خواسته‌های فوق دست به اعتراض زده که در نتیجه آن نشستی با حضور کارگران و نمایندگان شرکت، فرماندار و مسئول اداره کار برگزار گردید و قرار شد کارگران یک ماه از سال را بیمه دریافت کنند و بجای ۱۱ ماه در سال هر ۱۲ ماه بعنوان سنوات شغلی شان محسوب گردد.

### اختلاس در وزارت ارشاد

بنابر اظهارات عطاالله مهاجرانی در زمان صدارت مسئولین قبلی در وزارت ارشاد، یک میلیارد و دوست میلیون تومان از دارایی این وزارت خانه در شعبات مختلف آن مفقود شده است. قرار است وزارت ارشاد پس از تکمیل پرونده، موضوع را به قوه قضایه ارجاع دهد.

### محکومیت ایران در کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل

کمیسیون حقوق بشر در گزارش ۸ آوریل خود که توسط کاپیتورن مسئول ویژه این کمیسیون در مورد ایران انتشار یافت، جمهوری اسلامی ایران را به نقض حقوق بشر متهم نمود. در این گزارش به ۱۹۹ مورد اعدام و موارد بیش از حد اعلام شده سنگسار، اشاره شده است.

به مناسبت سالگرد حکم دادگاه میکونوس در روز شنبه ۱۱ آوریل اعتراضاتی در شهرهای برلین، بن و آمستردام از طرف اپوزسیون مختلف ایرانی صورت گرفت.

سخنرانی عطاالله مهاجرانی در استهکلم با اعتراض گروهی از ایرانیان روبرو شد، و در هنگام سخنرانی از طرف بعضی از معترضین به سوی او تخم مرغ برتاب شد. این اقدام مورد اعتراض یکی از مقامات یونسکو قرار گرفت.

### بمناسبت صدوینجاهمین سالگرد مانیفست

کنفرانسی به این مناسبت در ۲۲ و ۲۳ مای در دانشگاه کلاسگو برگزار میشود واحد اتحادچپ کارگری- لندن از جمله تدارک و شرکت کننده گان در این سمینار می باشد.

همچنین فراخوان سمیناری بمناسبت صدوینجاهمین سالگرد مانیفست از طرف واحد گوتنبرگ اتحاد چپ کارگری به جریانات چپ ایرانی و سوئدی داده شده است، هدف از سمینار ارائه نظرات هر جریان در یک فرصت محدود پیرامون مانیفست می باشد.

انگلستان: فعالین اتحاد چپ کارگری در بریتانیا طی چند ماهه گذشته جلسات بحث سیاسی با عده‌ای از فعالین بین‌المللی در لندن برگزار کرده‌اند. در این نشستها موضوعاتی مانند درسهای انقلاب ایران، برنامه انقلابی، حزب طبقه کارگر و نقش آن، بنیادگرایی اسلامی و موقعیت زنان در ایران، تزه‌های فوری، و انقلاب اکتبر به بحث نهاده شد و هلال تیکتین سردبیر نشریه که پتیک- ایستوان فراروش نویسنده کتاب فراسوی سرمایه- کلیف سلوتر از اعضای با سابقه چپ انگلستان و یکی از فعالین اتحاد چپ کارگری از جمله سخنرانان جلسات بودند.

از طرف واحد لندن اتحاد چپ کارگری اعلامیه‌ای در حمایت از اعتصاب و تظاهرات وسیع کارگران چیت‌سازی به شهر صادر شد.

## مسدود کردن جاده به شهر توسط کارگران

برای چندمین بار کارگران کارخانه چیت‌سازی به شهر به دلیل عدم پرداخت حقوق معوقه خود دست به اعتراض زدند. کارگران با بستن جاده به شهر خواهان راه‌اندازی کارخانه و رسیدگی به رضیعت و خیم آن و پرداخت تعهدات معوقه به کارگران شدند.

### بستن جاده اصلی رشت به استان اردبیل توسط

#### کارگران

کارگران کارخانه پرسیان در اعتراض به سیاست مدیریت و دولت، محور اصلی ارتباطی استان گیلان با استان اردبیل را با چوب، آهن و آتش مسدود نمودند. کارگران این کارخانه که بعد از چندین اقدام اعتراضی سرانجام برای دریافت شش ماه حقوق معوقه و روشن شدن وضعیت کارخانه، مجبور به اقدام فوق شدند هنوز از سوی مسئولین پاسخ روشنی دریافت نکردند.

### اعتراض رانندگان اتوبوس رانی رشت و حومه

در اعتراض به سوءمدیریت و اخراج واهی کارگران و عدم توجه به مشکلات رانندگان، ۵۰ تن از رانندگان و کارگران این شرکت در محل اداره کل کار گیلان اجتماع نمودند و خواهان رسیدگی به خواسته‌های خود شدند.

### راهپیمایی کارگران کارخانه‌های چرم سازی گیلان

#### و چرم رودبار

۴۵۰ تن از کارگران این دو کارخانه در اعتراض به عدم پرداخت سه ماه از حقوق و مزایای خود و نیز در اعتراض به تهدید مدیریت مبنی بر بسته شدن کارخانه‌هایشان در سال ۷۷، از محل کارخانه تا فرمانداری منطقه به راهپیمایی پرداختند و از مقامات مربوطه خواستار رسیدگی به درخواست‌هایشان شدند.

### اعتراض کارگران کارخانه شیرپاستوریزه رشت

هفتاد نفر از کارگران کارخانه شیرپاستوریزه رشت در اعتراض به چندماه حقوق معوقه خود اقدام به تجمع اعتراضی در محل اداره کار گیلان نمودند. مدیریت کارخانه در پاسخ به اعتراض به حق کارگران اعلام نمود کارخانه بزودی بسته خواهد شد.

### کارخانه چینی سازی ارس در معرض تعطیلی

کارخانه چینی سازی ارس مدتیست بخاطر سوء مدیریت، عدم پرداخت حقوق کارگران بخاطر فقدان نقدینگی و نیز عدم تمایل سرمایه‌گذاران برای حل مشکل کارگران و کارخانه، در معرض تعطیلی قرار دارد.

### نساجی پارس سمنان در شرف تعطیلی

بنا به تصمیم مدیریت نساجی شرکت پارس سمنان، این کارخانه در معرض تعطیلی قرار گرفته است. این کارخانه که حدود ۳۰۰ کارگر را در خود جای داده و تولیدات آن بنابه اظهارات کارشناسان از ارزشمندترین تولیدات نساجی کشور است، باین وجود تعطیل می‌گردد.

### کارخانه زوین رس تعطیل شد

این کارخانه بخاطر فرسوده‌گی ماشین آلات و رکود حاکم بر اقتصاد کشور بسته شد و کارگران آن به صف بیکاران پیوستند.

### اعتصاب کارگران شرکت نئوپان کارون

کارگران این کارخانه در اعتراض به عدم اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل دست به اعتصاب زده و خواهان اجرای فوری طرح شدند. مسئولین کارخانه بعد از این اقدام کارگران قول دادند در سه ماه آینده طرح را به اجرا در آورده و احکام مربوطه را صادر نمایند.